
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA'

PARTECIPATE
Gestione Economico-Stipendiale del Personale

DETERMINAZIONE N. 947 DEL 12/05/2023

OGGETTO: INDENNITA’ DI FUNZIONE DA CORRISPONDERE AL PRESIDENTE DELLA
PROVINCIA LOMBARDI IN APPLICAZIONE DELLA LEGGE DI BILANCIO N.
234 DEL 30 DICEMBRE 2021. LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO MENSILE PER
IL PERIODO 01/05/2023 – 31/12/2023.

IL DIRIGENTE

Premesso che:

con decreto presidenziale n°48 del 16/09/2021 venivano attribuite al sottoscritto avv. Nicola
Boccalone le funzioni e le responsabilità relative al Settore Amministrativo Finanziario e Società
Partecipate;

con decreto presidenziale n°91 del 04/08/2022 venivano confermate al sottoscritto avv. Nicola
Boccalone le funzioni e le responsabilità relative al Settore Amministrativo Finanziario e Società
Partecipate;

con determinazione n. 1118 del 13/06/2022 è stato conferito al dott. Armando Mongiovì l’incarico
di posizione organizzativa, correlata alla responsabilità del servizio Programmazione e Bilancio –
Patrimonio – Provveditorato comprensivo del servizio Gestione Economico-Stipendiale del
personale fino al 30/06/2023;

Premesso, altresì, che:

con determina n. 720 del 12.04.2023 è stata individuata l’indennità di funzione mensile spettante
al presidente della Provincia Nino Lombardi;

con la medesima determina è stata impegnata la spesa per l’indennità di funzione e per gli oneri
(IRAP) relativa al periodo 01/01/2023 – 31/12/2023 sui capitoli n. 101 e 201 del Bilancio di
previsione 2022-2024, annualità 2023;

Ritenuto doversi procedere a liquidare mensilmente la somma di € 2.689,44 (INDENNITA’ DI FUNZIONE)
più oneri (IRAP) € 228,60, per un totale complessivo di € 2.918,04, per il periodo 01/05/2023 – 31/12/2023
(8 mesi), in favore del Presidente Nino Lombardi;

Richiamate le deliberazioni del Consiglio Provinciale:

n. 16 del 13.09.2022: “Approvazione definitiva Bilancio Consuntivo e suoi allegati – DCP 12 del
07.09.2022 – anno 2021”;

n. 17 del 13.09.2022: “Approvazione definitiva del DUP – DCP 13 del 07.09.2022 e suoi allegati



2

per il triennio 2022/2024”;

n. 18 del 13.09.2022 “Approvazione definitiva del Bilancio di Previsione – DCP 14 del
07.09.2022 e suoi allegati per il triennio 2022/2024”;

Richiamate le Deliberazioni Presidenziali:

n. 275 del 04.11.2022 “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024 ai sensi dell’art.
169 D.Lgs. 267/2000”;

n. 312 del 16.12.2022 avente ad oggetto “Piano della Performance definitivo anno 2022 -
Approvazione”;

n. 25 del 31.1.2023 avente ad oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione Provvisorio
(art. 169 D.Lgs. 267/2000) - Anno 2023”;

n.78 del 20/03/2023 di approvazione del PIAO SEMPLIFICATO 2022/2024 (in attesa della
approvazione del nuovo PIAO per il TRIENNIO 2023/2025 che verrà definito ed approvato dopo
l’approvazione del DUP e del bilancio di previsione 2023/2025 in corso di redazione);

n. 79 del 20.03.2023 di approvazione del Piano della performance provvisorio per l’anno 2023
(che va a sostituire il richiamo negli atti alla deliberazione n.302/2022) in attesa della
approvazione del Piano della perfomance definitivo 2023/2025 che costituirà apposita
sottosezione del nuovo PIAO 2023/2025;

Visti:

il TUEL approvato con D.Lgs. n.267 del 18/08/2000;

lo Statuto della Provincia di Benevento;

il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di Benevento;

Attesa la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali) e s.m.i.;

Attestata la regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell’art.147 bis del DLgs 267/2000
introdotto con la Legge 213/2012 di conversione del D.L. 174/2012;

Attestato con la sottoscrizione del presente atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e
di non essere quindi in posizione di conflitto di interesse ai sensi del vigente Piano Triennale di Prevenzione
della Corruzione;

DETERMINA

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

1. di liquidare e pagare mensilmente la somma di € 2.689,44 (INDENNITA’ DI FUNZIONE) più oneri
(IRAP) € 228,60, per un totale complessivo di € 2.918,04, per il periodo 01/05/2023 – 31/12/2023 (8
mesi), in favore del Presidente Nino Lombardi;

2. di dare atto che la spesa per l’indennità di funzione e per gli oneri (IRAP) risulta impegnata con
determina n. 720 del 12.04.2023 e, più specificamente, nel modo seguente:

Indennità di funzione di € 2.689,44 – Impegno 2023.1159 sul capitolo 101 del Bilancio
corrente;



3

IRAP di € 228,60 – Impegno 2023.1160 sul capitolo 201 del Bilancio corrente;

3. di trasmettere la presente determinazione al Servizio Programmazione e Bilancio - Patrimonio e
Provveditorato e Gestione Economico-Stipendiale del Personale del Settore Amministrativo-
Finanziario per gli adempimenti di competenza;

4. di dare atto che:

il Responsabile del Procedimento, ai sensi degli artt. 4 e ss. della L. 241/1990 e art. 31 del D.Lgs.
50/2016, è il sottoscritto Responsabile di Servizio;

la presente spesa, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del decreto legislativo 267/2000, è
compatibile con gli stanziamenti di cassa e le regole relative agli equilibri interni di bilancio;

in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo alla sottoscritta cause di conflitto
d’interesse, anche potenziale, di cui all’art. 6bis della L. 241/90 e dell’art. 1, comma 9, lettera e)
della L. 190/2012;

la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto contabile attestante la
copertura finanziaria e sarà pubblicata sul sito internet della Provincia, all’Albo Pretorio on line,
così come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009 n. 69;

5. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone
l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000.

IL RESPONSABILE AD INTERIM DEL
SERVIZIO

f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)



4

ADEMPIMENTI DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA' PARTECIPATE

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


